
Categorale aanwijzing 

BESLUIT: aanwijzing toezichthouders Gemeente Goirle 

Het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente Goirle, ieder voor 

zover bevoegd, 

Gelet op het bepaalde in: 

  

1. artikelen 5:11, 10:1 tot en met 10:12 van de Algemene wet bestuursrecht; 

2. artikel 18.6 van de Omgevingswet; 

3. het Omgevingsplan gemeente Goirle; 

4. artikel 6:2 vigerende Algemene plaatselijke verordening gemeente Goirle; 

5. artikel 61 lid 3 van de Wet veiligheidsregio’s; 

6. artikel 34 van de Wet op de Kansspelen; 

7. artikel 6 van de Winkeltijdenverordening Goirle 2016; 

8. artikel 22 van de Afvalstoffenverordening gemeente Goirle 2020; 

9. artikelen 5.2 en 5.10 van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht; 

10. artikel 170 van de Wegenverkeerswet 1994; 

Overwegende dat: 

1. het noodzakelijks is om toezichthouders aan te wijzen voor de uitoefening van hun werkzaamheden 

bij of krachtens de hieronder gestelde wet- en regelgeving; 

Besluit: 

Artikel 1 

Als toezichthouder belast met het toezicht op naleving van het bepaalde bij of krachtens de hieronder 

gestelde wet- en regelgeving welke noodzakelijk is voor de uitoefening van hun werkzaamheden: 

1. De Algemene wet bestuursrecht; 

2. De vigerende Algemene plaatselijke verordening gemeente Goirle; 

3. De Omgevingswet en aanverwante wetten en onderliggende AmvB’s; 

4. Het omgevingsplan gemeente Goirle; 

5. De Afvalstoffenverordening gemeente Goirle 2020; 

6. De Winkeltijdenwet en Winkeltijdenverordening Goirle 2016; 

7. De Wet algemene bepalingen omgevingsrecht; 

8. De Wet veiligheidsregio’s; 

worden aangewezen de ambtenaren van het domein Fysiek, team Toezicht en Veiligheid van de ge- 

meente Goirle met de functie: 

1. toezichthouder (vakspecialist B). 

De aanwijzing tot toezichthouder geschiedt tot wederopzegging dan wel tot beëindiging van het 

dienstverband. 

Artikel 2 

Eerdere besluiten van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Goirle tot aanwij- 

zing van toezichthouders zoals bedoeld in artikel 1 voor het houden van toezicht op het bepaalde bij of 

krachtens de wetten zoals bedoeld in artikel 5.1 van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht 

(Wabo), zoals dat artikel luidde direct voor inwerkingtreding van de Omgevingswet, worden per 1 janu- 

ari 2024 ingetrokken tenzij het overgangsrecht van toepassing is voor de uitvoering van de toezichtsbe- 

voegdheden onder de Wabo. 

Artikel 3 

De ambtenaren, bedoeld in artikel 1, worden in het bezit gesteld van een legitimatiebewijs als bedoeld 

in artikel 5:12 van de Algemene wet bestuursrecht. 

Artikel 4 

Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2024. 

Artikel 5 

Dit besluit wordt aangehaald als ‘Aanwijzingsbesluit toezichthouders gemeente Goirle’. 

Goirle, 1 januari 2024 

Het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente Goirle, ieder voor 

zover bevoegd, namens hen, 

M. de Rooij 

Domeinmanager Fysiek 

Dit besluit wordt bekendgemaakt op: www.overheid.nl 

Zaaknummer: 2023-026493 

Nr. 540365 

GEMEENTEBLAD 18 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Goirle 

Gemeenteblad 2023 nr. 540365 18 december 2023 1 



  

Gemeenteblad 2023 nr. 540365 18 december 2023 2 


